
 
 

Vytvořeno  3.7.2019 9:36:28 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 19. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 27.06.2019  
 
„Spole čenské a kulturní centrum v Ku řimi“ – dodávka vnit řního vybavení – 
dodatek č. 1 ke kupní smlouv ě na dodávku ostatního vybavení a orienta čního 
systému 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi na své 8. schůzi, konané dne 22. 3. 2019 schválila kupní smlouvu na dodávku 
ostatního vybavení a orienta čního systému na veřejnou zakázku „Společenské a kulturní centrum 
v Kuřimi“ - dodávka vnitřního vybavení, se společností U1 s.r.o.  
Předmětem koupě je ostatní vybavení, informační a orientační systém včetně veškerých součástí 
a příslušenství v typech a počtech stanovených v příloze kupní smlouvy. Kupní smlouva byla se 
zhotovitelem podepsána dne 17. 5. 2019. Termín odevzdání předmětu dle smlouvy je do 1. 7. 2019. 
 
V rámci přípravy nákupu došlo ze strany architekta ke zrušení zrcadel (pol. OV/06k a OV/06l) a 
k rozšíření předmětu koupě o dodávku pol. OV/06n a OV/06o (zrcadla ke stolům na líčení). 
 
Předmětem dodatku č. 1 je i prodloužení termínu dodání informačního systému z důvodu 
neujasněnosti ze strany objednatele. K požadované specifikaci a rozsahu dodávaného informačního 
systému není možné zatím poskytnout konkrétní údaje, neboť úzce souvisí jak s nastavením 
provozního řádu celého objektu, tak i s nyní řešeným systémem generálního klíče. Od předání 
informací a výchozích podkladů od objednatele je zhotovitel schopný dodat plnění do 14 dnů. 
 
 
OI předkládá Radě města ke schválení návrh dodatku č. 1 ke kupní smlouvě, jehož předmětem jsou 
výše uvedené změny a s tím spojená změna celkové ceny (snížení o 6.054 Kč).  
 
 
změna důvod změna rozšíření/zúžení v Kč hodnota změny  

(absolutní) v Kč 
cenový nárůst (při odečtu 
méněprací) v Kč 

OV/06k § 222 odst. 4 0 /-4.458 4.458  - 4.458 



 
 

Vytvořeno  3.7.2019 9:36:28 2

OV/06l § 222 odst. 4 0/-8.296 8.296  - 8.296 
OV/06n § 222 odst. 4 +3.250/0 3.250    3.250 
OV/06o § 222 odst. 4 +3.450/0 3.450    3.450 
 
Kontrola spln ění podmínek pro zm ěny dle § 222 odst. 4 zákona 
Součet hodnoty všech změn závazku dle tohoto odstavce musí být nižší než 10% původní hodnoty 
závazku. 
10% z 293.449 Kč bez DPH = 29.344,90 Kč 
 
19.454 Kč < 29.344,90 Kč - splňuje 
 
 
Rekapitulace ceny díla:  
Cena bez DPH dle smlouvy o dílo 293.449 Kč 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo    6.700 Kč 
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo        -12.754 Kč 
Celková cena bez DPH  287.395 Kč 
  
Změny v dodávce, které jsou předmětem dodatku č. 1, nemohou být technicky a ekonomicky odděleny 
od původní veřejné zakázky a jejich provedení je zcela nezbytné pro řádné dokončení plnění. OI proto 
doporučuje Radě města schválení dodatku č. 1 ke kupní smlouvě. 
 
 
Investiční akce „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ je zařazena ve schváleném rozpočtu města 
pod ORJ 004, ORG 1162 000 000. 
Zastupitelstvo města dne 22. 1. 2019 schválilo rozpočtovým opatřením č. 1 na investiční akci 
„Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ (stavba, okolí, interiér, gastro, digit. kino) pro rok 2019 
částku 69,5mil. Kč.  
Zastupitelstvo města dne 25. 6. 2019 schválilo rozpočtové opatření na zvýšení této vyčleněné částky 
o 2,2 mil. Kč. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě na ostatního vybavení a orientačního 
systému č. 2018/D/0142 na veřejnou zakázku „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ - dodávka 
vnitřního vybavení se společností U1 s.r.o., Nejedlého 373/1, 638 00 Brno, IČ 26273179, kterým se 
snižuje smluvní cena o 6.054 Kč na celkovou cenu díla 287.395 Kč bez DPH a prodlužuje  se termín 
plnění informačního a orientačního systému do 14 dnů od předání podkladů objednatelem. 
 
Termín plnění: 12. 7. 2019 (OI) 
  

 
 
 


